
  

 

 

  

                   

                    Květen                                               2023     

 

 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Termíny svozu tříděného odpadu od jednotlivých domácností: 29. 5., 
12. 6. a 26. 6., 10. 7., vždy v 6 hodin ráno. 
 

• Upozorňujeme všechny nenechavce, že celé okolí našeho kulturního 
domu je monitorováno kamerovým systémem. Stejně tak musíme 
chránit před vandaly opravovanou křížovou cestu na „kostelíku“, 
kterou monitorujeme systémem fotopastí. Ty vše vysílají v reálném 
čase přes mobilní síť.  
 

                                                                                                                        Martin Madej 
 

JARNÍ  SETKA NÍ  SENÍORU                                                                                

Zveme všechny seniory (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“, které se 
uskuteční 
  
25. 05. 2023 od 15:00 hodin v našem kulturním domě  
 
Přijďte se pobavit s kamarády a sousedy, shlédnout program dětiček ze 
školky, zatančit si, zazpívat i poslechnout pěknou muziku. 
Jako každý rok, tak i letos se můžete těšit na dárečky od dětí i městyse, a na 
chutné občerstvení.  
 
Toto oznámení berte prosím zároveň jako pozvánku na Jarní setkání 
seniorů.  
 
Po roce se opět na Vás těšíme  

                                                                                   Dáša Blažencová 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

OSLAVA DNE DE TÍ  

Milé děti, milí rodiče a přátelé dětské zábavy, srdečně Vás všechny zveme 

na oslavu DNE DĚTÍ.                                                                                             

V sobotu 27. května 2023 od 14:30 do 16:30 hod.                                           

bude v Pašijovém divadle a blízkém okolí připraven zábavný program pro 

všechny děti, které si chtějí pohrát a pobavit se.  

Přijďte se s námi podívat do světa dětských knížek a zažít tak trochu něco 

z jejich dobrodružství. 

Moc se na Vás těšíme!  

Za všechny organizátory Milada Ottová 

 
 
KONFERENCE EUROPASSÍON 2023 

Vážení Hořičáci, v letošním roce máme tu čest pořádat u nás mezinárodní 

kongres EUROPASSION 2023. Je to kongres pašijových společností a bude 

se ho účastnit cca 220 delegátů z 15-ti evropských zemí. Je to poprvé po 30-

ti letech od obnovení Hořických pašijových her a další taková příležitost 

bude nejdříve za dalších 50 let. Proto je to veliká vzácnost, že můžeme 

pořádat tuto, v jižních Čechách největší, mezinárodní akci, na kterou se více 

jak rok připravujeme za vydatné pomoci senátorů PhDr. Ladislava Faktora a 

především Íng. Tomáše Jirsy. Nad touto akcí zatím převzali záštitu předseda 

Senátu parlamentu ČR, Ministr kultury a hejtman Jihočeského kraje. U 

příležitosti této výjimečné a mimořádné akce budeme po 111-ti letech znovu 

slavnostně odhalovat památník Hořických pašijových her (postaven 1912) a 

křížovou cestu na vrchu sv. Anny (na „kostelíku“) z poloviny 19-tého století. 

Tyto památky byly výrazně poškozeny v 60-tých letech minulého století a 

my je nyní po cca 60-ti letech restaurujeme. Rádi bychom Vás pozvali na toto 

slavností odhalení 10. 6. 2023 od 15:00. Oboje nám požehná pan převor z 

Vyšebrodského kláštera. Tento slavnostní den pak bude zakončen výročním 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

představením pašijových her od 20:30 hod., na které je pak už nutné si 

zakoupit vstupenku, nebo předložit permanentku na kulturní léto, kde 

budete mít vyznačené toto datum pašijí od paní Blažencové. 

M                                                                                                                      Martin Madej                                                                                                 

Pozvánka na pašijové představení a na kongres Europassionu 

V bohatém a krásném kulturním programu Hořického kulturního léta máme 

v Hořicích jeden unikát. Zatímco na všech uměleckých akcích v České 

republice jsou místní obyvatelé vděčnými příjemci kulturních zážitků, u nás 

v Hořicích jsme my sami navíc i těmi, kdo tvoří představení, které navštěvují 

lidé z celé republiky! A to nejsme profesionální herci ani celebrity, „jen“ 

ctíme naši dlouholetou tradici a pro naše pašije žijeme svým srdcem.. A letos 

se dokonce na nás přijedou podívat i hosté ze zahraničí v rámci kongresu 

Europassionu, který se poprvé v historii koná v České republice,- kde jinde 

než právě u nás v Hořicích.. A proto ať jste s námi dříve hráli či 

spolupracovali, jakkoliv nám pomáháte či nás „jen“ máte rádi, tato oslava je 

i Vaší oslavou a poděkováním... Obyvatelé Hořic a pašije totiž k sobě zkrátka 

patří. 

Srdečně Vás tedy zveme ať již na klasické představení 3. 6. od 16:30 a 20:30 

hod., ale také 10. 6. na kulturní program kongresu Europassionu, v rámci 

kterého se bude konat slavnostní pašijové představení od 20:30 hod.  

Vhodná je rezervace předem. 

                                           Vaši pašijáci     

 

 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 2023 

Jako obvykle zveme všechny příznivce živé kultury na další ročník našeho 

Hořického kulturního léta.  

Každý Hořičák si může opět zakoupit permanentku na celé kulturní 

léto za 500,- Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 300,- Kč. Tuto 

permanentku je možné zakoupit od pondělí 29. 5. do pátku 7. 7., a to 

pouze na úřadě městyse. Bude vystavena vždy na konkrétní jméno a je 

nepřenosná.  

Tuto vstupenku nikdy u vstupu neodevzdávejte, ale pečlivě uschovejte na 

další akci. Majitel této permanentní vstupenky má ještě tu výhodu, že její 

ústřižek může použít na Hořické slavnosti jako kupón na jednu porci 

pečeného prasete zdarma.                                           

Permanentky platí vždy i na Pašijové hry. Tentokrát je ale nutné při 

koupi nahlásit, o které představení pašijí máte zájem a toto datum Vám 

bude na permanentku zapsáno. Je to z důvodu rezervace místa na 

výročním kongresovém představení, kde je počet volných míst 

omezen. 

Permanentky se budou prodávat pouze do první akce po Hořických 

slavnostech tedy do 7. 7.!!! 

Představení Michala Nesvadby mají hořické děti stále zdarma, ale přesto je 

potřeba si u paní Blažencové vyzvednout vstupenky. Všechny děti do 12-ti 

let mají opět zdarma všechna večerní představení.  

Všechny, především permanentní vstupenky, je možné zakoupit na našem 

úřadě u paní Blažencové. Běžné jednorázové vstupenky v předprodeji je 

možné opět zakoupit také na naší poště a samozřejmě v síti TÍCKETSTREAM. 

Veškeré informace jsou k dispozici na www.horicenasumave.cz a na    
Facebook AkceHořice             
                                                                                                                                                                                  
M                                                                                                                         Martin Madej                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/
https://www.facebook.com/akcehoricenasumave/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 4 z 20. 04. 2023 

č. usnesení 4/2a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí změnu rozpisu č. 
1/2023, která tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 4/2b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2023 v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 69.147,- Kč a ve financování 69.147,- 
Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 4/3a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě rozhodlo, že hlasování v bodě č. 4  
pronájem bytu v č.p. 86 bude prováděno tajně. 
 
č. usnesení 4/3b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje: byt č. 5 o velikosti 1+3 
s příslušenstvím ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č.p. 86 Hořice na 
Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 283 v k.ú. Hořice na Šumavě 
bude pronajat za účelem bydlení žadateli č. 1 tj. manželům Alexanderovi a 
Veronice Turzákovým. Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku s 
předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit veškeré 
jeho povinnosti. Nájemné bude sjednáno ve výši 80,-Kč/m2/měsíc a nájemce 
bude hradit veškeré náklady na služby poskytované s užíváním bytu. 
Povinností nájemce je vybavit byt řádnou kuchyňskou linkou, dle požadavku 
pronajímatele. 
 
č. usnesení 4/4/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodavatele na zakázku 
„Městys Hořice na Šumavě – výsadby listnatých stromů – 2. etapa“ Dušan 
Diviš, ÍČ: 72125021, se sídlem Ražice, Štětice 27, 398 11, za výslednou 
celkovou cenu 222.000,- Kč. 
 
č. usnesení 4/5/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
 
Í. bere na vědomí 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

obsah změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy tohoto 
materiálu, 
  
II. schvaluje 
pořízení změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě tzv. zkráceným 
postupem dle ust.  §§ 55a-55b a ust. § 54 stavebního zákona a obsah změny 
č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě, 
 
ÍÍÍ. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zpracování návrhu 
změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě.   
 
č. usnesení 4/6a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové 
dotace z rozpočtu městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné 
podpory, pro spolek Hořický cvrkot, z.s., ÍČ: 01502395 ve výši 26.000,- Kč na 
úhradu nákladů spojených s provozem a aktivitami spolku Hořický cvrkot, 
z.s. v kalendářním roce 2023. Jedná se zejména o organizaci akcí Hořické 
trhy a Adventní chumelení, dále o činnost dětského klubu Cvrček, činnosti 
související s ekologickou výchovou pro děti a další aktivity, které budou v 
souladu s platnými Stanovami. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2023. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 4/6b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím 
finančního daru Společnosti pro ranou péči, pobočka České Budějovice, 
Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice, ÍČ: 75094975. 
 
č. usnesení 4/6c/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím 
finančního daru ÍV-Nakladatelství s.r.o., se sídlem Praha 3 - Žižkov, Koněvova 
2660/141, PSČ 130 00, pobočka Kovářská 1253/4, 301 00 Plzeň, ÍČ: 
27585948. 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 4/6d/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím 
finančního daru Nemocnici Český Krumlov a.s., se sídlem Nemocniční 429, 
Horní Brána, 381 01 Český Krumlov, ÍČ: 26095149. 

 
č. usnesení 4/6e/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
daru Domovu důchodců Horní Planá, se sídlem Komenského 6, 382 26 Horní 
Planá, ÍČ:00665746 ve výši 10.000,- Kč. 

 
č. usnesení 4/6f/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 
dar Lince bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 01 Praha, ÍČ: 
61383198 ve výši 3.000,- Kč. 

 
č. usnesení 4/6g/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím 
finančního daru Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., 
se sídlem SNP 559, Prachatice ÍÍ, 383 01 Prachatice pracoviště Český 
Krumlov Za Tiskárnou 588, 381 01 Český Krumlov, ÍČ: 26594463. 

 
č. usnesení 4/6h/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 
15.000,- Kč panu Vladimíru Salajovi ml., vlastníku pozemku p.č. st. 102 v k.ú. 
Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je rodinný 
dům č.p. 30, který dokončil opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 30 v 
Mýtě u Hořic na Šumavě, a přispěl tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice 
na Šumavě.  

 
č. usnesení 4/7/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje navýšení příspěvku na 
opravu fasád v památkové zóně na 30.000,- Kč. 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÍNZERCE                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

PROGRAM HOR ÍCKE HO KULTURNÍ HO LE TA 2023 

HOŘICKÉ PAŠIJOVÉ HRY 
 
Sobota 03.06. od 16:30 a 20:30 PAŠÍJOVÉ HRY 
08.06. až 11.06. KONGRES EUROPASSION 
sobota 10.06. od 15:00 - 17:00 program pro veřejnost zdarma.  
Od 20:30 PAŠÍJOVÉ HRY výroční kongresové slavnostní představení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ SLAVNOSTI 

 

Sobota 24. 06. 
Lenka Szabó Hrůzová         14:00 
Michal Tučný revival          15:30 
Jiří Schelinger Tribute 
Mladen Djelmo                      17:30 
Fleret a Zuzana Šuláková   20:00 
Fontanela                                22:00 
 

Všichni jste srdečně zváni. 
  
Od 14:00 do 19:00 máme opět připravenou 
i zábavu pro děti (malování na obličej,  
balónkář, třpytivé tetování a  
pletení copánků).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Vstupné pouze na místě 290,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

SIRÉNY NA CESTÁCH 
Nová zábavná talk show ženské trojice hereček a zpěvaček 
S. Pogodové, J. Asterové a L. Finkové  
 
Sobota 08. 07. od 20:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
Zcela nová zábavná talk show ženské trojice hereček a zpěvaček Sandry POGODOVÉ, 
Jitky ASTEROVÉ a Lindy FÍNKOVÉ - "SÍRÉNY NA CESTÁCH". 
 
Jejich neotřelý smysl pro humor a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás rozhodně 
pobaví. 
 
Pořad je plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa. 
To vše prošpikováno šansony a písněmi z muzikálů tvoří dokonalý program, na který 
budete dlouho vzpomínat s úsměvem na tváři.  
 
 
Po skončení pořadu je ještě jako bonus autogramiáda. 
 
 
 
 
 
 
Vstupné na místě 350,- Kč  
V předprodeji 290,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ROCK FEST HOŘICE 

Sobota 22. 07. od 17:00 hodin 
 

 

WITCH HAMMER         17:00 
KRYPTON                       18:45  
ALKEHOL                        20:30 
WALDA GANG               23:00 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Vstupné na místě 690,- Kč 
V předprodeji 590,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MICHAL NESVADBA 
Michal na hraní 
 
Neděle 30. 07. od 15:00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 Vstupné na místě 250,- Kč  
 V předprodeji 190,- Kč 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

KATARÍNA KNECHTOVÁ + DAVID KOLLER – dvojkoncert 
 

Sobota 05. 08. od 19:00 hodin 
 
Katarína Knechtová je jedna z nejlepších slovenských zpěvaček, autorka celé řady hitů 
jako Spomal nebo Moj bože a také porotkyně soutěže SuperStar. 
David Koller jako frontman kapely Lucie hraje na koncertech své kapely z poloviny i 
repertoár právě této kapely. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vstupné na místě: 790,- Kč 
V předprodeji: 690,- Kč 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOŘICKÉ TRHY 

Sobota 12. 08. od 09:30 - 18:00 
 
Výtvarné, řemeslné a loutkové dílny, další 
hudební, divadelní a kulturní zastavení,  
soutěže a jedinečná atmosféra... Řemeslo,  
umění, dobroty a (ne)tradiční zábava pro  
děti a dospělé. 
 

Vstup volný 
 
 

ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
Sobota 19. 08. od 17:00 hodin 
 

PARNÍ WANNA, PATROLA, HRAJETO, PARKÁN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Můžete se těšit na čtyřlístek oblíbených kapel, který nám přinese jako vždy skvělou 
zábavu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vstupné pouze na místě 290,- Kč 

 

Předprodej vstupenek na představení pořádaná městysem Hořice na Šumavě: 
Předprodej v síti TICKETSTREAM, na úřadě městyse Hořice na Šumavě a opět i na 
naší poště. 

http://www.horicenasumave.cz/

